

**PROTOKÓŁ NR 0002.XXIII.2020**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 14 grudnia 2020 roku**

**UCHWAŁA NR XXIII.149.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.150.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.151.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.152.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.153.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.154.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.155.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.156.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.157.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.158.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.159.2020**

**UCHWAŁA NR XXIII.160.2020**

**PROTOKÓŁ XXIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**14 grudnia 2020 r.**

---

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
  - a). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2021 rok,*
  - b). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023,*
  - c). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2021,*
  - d). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz w zakresie wyznaczenia na terenie gminy lokalizacji dla elektrowni fotowoltaicznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną i komunikacyjną,*
  - e). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz dla działek nr 114/1, 114/4, 114/5 i 114/6 w obrębie ewidencyjnym Bystrze,*
  - f). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,*
  - g). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr VI.39.2019 z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty,*
  - i). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2021,*
  - j). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021 - 2030,*
  - k). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2014-2020,*
  - l). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,*
  - l). Nr XXIII. *.2020 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 (zmiana VIII).*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

**Ad.1**

**Przewodniczący Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** otworzył XXIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Miłoradz, p.o dyrektora GZGK w Miłoradzu oraz pracowników urzędu gminy Miłoradz (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XXII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że dnia 12.12.b.r w Starej Kościelnicy była awaria rurociągu, co spowodowało brak wody pitnej dla mieszkańców miejscowości. Poprosił o przedstawienie dokładnej sytuacji dot. ww. awarii **p.o. dyrektora GZGK w Miłoradzu Panią Dominicę Wróbel**.

**P.o. dyrektora GZGK w Miłoradzu** poinformowała, że przyczyną awarii było pęknięcie rury pompującej wodę do hydroforni. Rura ta znajdowała się w pasie drogi powiatowej i dostanie się do niej nie było możliwe bez dokonania przewiertu pod drogą. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej natychmiast zlecił wykonanie tego zadania specjalistycznej firmie. To nie był jedyny problem, z którym trzeba było się zmierzyć, bowiem instalacja wodociągowa została wykonana w 1974 roku, więc blisko pół wieku temu. Okazało się, że jej przekrój jest inny, niż zakładali specjaliści. Pomimo wykonania kilkudziesięciu telefonów, nie udało się natychmiast nabyć części zamiennej. Brakująca i pasująca do instalacji wodociągowej część musiała zostać specjalnie zamówiona i sprowadzona na miejsce. I z tego właśnie powodu zaplanowane na niedzielę prace ziemne musiały zostać przełożone na poniedziałek. Stosowne informacje przekazaliśmy mieszkańcom za pośrednictwem sołtysa, mediów społecznościowych oraz umieszczając ogłoszenie na tablicy informacyjnej. Powiedziała, że awaria spowodowała, że dostępu do bieżącej wody nie miało ponad 60 gospodarstw. Byliśmy w stałym kontakcie z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gdańsku. Wypełniając zadania wynikające z Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, w czasie awarii udostępniliśmy miejscowym rolnikom nieograniczony dostęp do hydrantów, z których mogli swobodnie korzystać. Ponadto, zapewniliśmy mieszkańcom wodę pitną. Rozdaliśmy 500 sztuk 5- i 6-litrowych baniaków, czyli około 2800 litrów wody. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej uruchomił dodatkowo awaryjny punkt poboru wody, z którego swobodnie mogli korzystać wszyscy mieszkańcy. A przy współpracy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Malborku uruchomiony został mobilny punkt poboru przy świetlicy wiejskiej, gdzie udostępniono mieszkańcom sołectwa ponad 2000 litrów wody. Szczegółowe informacje na temat awarii udzielane były również mieszkańcom drogą telefoniczną pod numerem alarmowym GZGK. Poinformowała, że zatroszczyliśmy się także o osoby starsze i mające kłopoty z poruszaniem się, które nie mogły odebrać wody osobiście. Pracownicy GZGK oraz sołtys Starej Kościelnicy dostarczali ją bezpośrednio do domów i mieszkań na terenie sołectwa. Stwierdziła, że w dniu dzisiejszym około godziny 14.00 awaria została naprawiona w miejscowości Stara Kościelnica. Ponadto poinformowała zebranych, że dnia 7 listopada 2020 r. została zaproszona na posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz, na którym wniosowała o zabezpieczenie środków finansowych dla GZGK w Miłoradzu na remont przepompowni ścieków w Starej Kościelnicy. Zadała pytanie, czy może liczyć, aby środki finansowe zostały zabezpieczone na ww. naprawę?

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że w pierwszym kwartale roku w 2021 roku Rada Gminy Miłoradz zajmie się sprawą związaną z zabezpieczeniem środków finansowych związaną z naprawą przepompowni ścieków w Starej Kościelnicy. Powiedział, że na tą chwilę takich środków finansowych Urząd Gminy Miłoradz nie posiada.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował o pracy między sesjami, powiedział, że odbyło się spotkanie on-line w spr. miejskich obszarów funkcjonalnych i ich możliwości rozbudowy i funkcjonowania. Powiedział o kolejnym spotkaniu dot. Czystości Powietrza w woj. Pomorskim. Następne spotkanie odbyło się z firmą w sprawie szerokopasmowego Internetu w Gminie Miłoradz. Kolejne spotkanie odbyło się z przedstawicielem firmy fotowoltaiki dot. lokalizacji dla elektrowni fotowoltaicznych w gminie Miłoradz oraz z przedstawicielem Gospodarstwa Rolnego Bystrze. Ponadto, poinformował, że wziął udział w spotkaniu Walnego Zgromadzenia Obszarów Metropolitalnego Trójmiasta. Poinformował, że nastąpiło otwarcie ofert w przetargu dot. Dom Seniora w Mątowach Wielkich. Poinformował, że trwają prace na hydroforni w Miłoradzu. Powiedział, że dnia dzisiejszego nastąpiło otwarcie przetargu na ścieżki rowerowe w Starej Wiśle (na punktu widokowe). Ponadto, podziękował Radnemu Panu Kazimierzowi Kurpias za zaangażowanie w dostarczaniu wody dla mieszkańców miejscowości St. Kościelnica.

**Ad. 7**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że zostały złożone dwie interpelacje dotyczące awarii rurociągu i braku wody pitnej w miejscowości Stara Kościelnica.

**Ad.8**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Jarosława Muchę o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2021 rok.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.149.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2021 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za,** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.150.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2021.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.151.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2021 w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za,** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz w zakresie wyznaczenia na terenie gminy lokalizacji dla elektrowni fotowoltaicznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną i komunikacyjną.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.152.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz w zakresie wyznaczenia na terenie gminy lokalizacji dla elektrowni fotowoltaicznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną i komunikacyjną w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).**

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz dla działek 114/1, 114/4, 114/5, 114/6 w obrębie ewidencyjnym Bystrze.

**Uchwała Nr XXIII.153.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz dla działek 114/1, 114/4, 114/5, 114/6 w obrębie ewidencyjnym Bystrze w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).**

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.154.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).**

g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr VI.39.2019 z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poprosił **Panią kierownik referatu rozwoju Annę Smolińską** o informację, czy kwoty opłaty za wywóz odpadów komunalnych zbilansują wydatki na gospodarkę odpadami w 2021 roku.

**Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska** stwierdziła, że wysokość opłaty stanowi tylko część opłat za gospodarkę odpadami. Według przepisów ustawy firmy mogą same wybrać podmiot, który będzie odbierał odpady komunalne. Na obecną chwilę nie można przewidzieć jakie będą wpływy od firm. Możliwe to będzie do skalkulowania po ok. 2 miesiącach.

**Radny Pan Łukasz Słotwiński** poprosił o informację, jeżeli firmy nie będą korzystały z naszego systemu odbioru odpadów komunalnych to czy nie nastąpi wzrost opłaty dla mieszkańców gminy.

**Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska** stwierdziła, że nie będzie to miało wpływu na wysokość opłaty jaką ponoszą mieszkańcy.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.155.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany do Uchwały Nr VI.39.2019 z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).**

h. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2021.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.



**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** odczytała uchwałę Nr 218/g247/P/III/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Miłoradz na 2021 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Komisja Rewizyjna, pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej, pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Komisji Finansów i Rozwoju, pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.156.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2021 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

i. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021 - 2030. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** odczytała uchwałę Nr 217/g247/F/III/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Miłoradz na lata 2021 - 2030 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.157.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021 - 2030 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

j. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2014-2020.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.158.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2014-2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

k. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.159.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu).

l. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 (zmiana VIII).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany:

**GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

W rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 15.131zł- środki otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o

**PROTOKÓŁ XXIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**14 grudnia 2020 r.**

---

w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację zadania „Usuwanie wyborów zawierających azbest z terenu gminy Miłoradz”.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXIII.160.2020 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 (zmiana VIII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu).**

**Ad. 9**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, aby składać do biura rady Urzędu Gminy Miłoradz do 10 stycznia 2021 roku kandydatury do nagrody „Doroty 2021”, ponadto powiedział, że termin uroczystości „Doroty 2021” zostanie podany w późniejszym czasie.

**Przewodniczący Rady Gminy** oraz **Wójt Gminy Miłoradz** złożyli życzenia na zbliżające Święta Bożego Narodzenia.

**Ad. 10**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

*Przewodniczący Rady Gminy*

*/-/ Tomasz Żuchowski*